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1 Úvod

Práce popisuje návrh, vytvoření a následnou implementaci aplikace pro elektronickou

evidenci tržeb do e-shopů, postavených hlavně tzv. na zelené louce – tzn., že jsou napsané

buď na míru, tedy nejsou provozovány na redakčních systémech přímo k tomu určených,

anebo na málo rozšířených systémech, které například nejsou pravidelně aktualizované,

což je i případ mnou používaného e-shopu Tisknisi.cz. Systémům pro správu e-shopů se

v oboru říká krabicová řešení. Ještě detailněji jde o to, že administrativní prostředí daného

e-shopu mají všichni majitelé těchto softwarů téměř stejné, liší se kupříkladu doplňky,

které se dají přikoupit a doinstalovat do administrace. To je důvodem, proč se moje práce

zabývá e-shopy, které tyto doplňky nemají. Majitelé těchto krabicových řešení totiž

doplněk pro elektronickou evidenci tržeb jistě pro své zákazníky zajistili sami, tedy

naprogramovali pro ně doplněk do jejich administrací.

Důvodem, proč jsem se tedy rozhodl vytvořit toto řešení a napsat o tom diplomovou práci

je fakt, že lidé, kteří nepoužívají krabicové řešení, nebo používají nerozšířené nebo již

neudržované verze, by měli implementaci pro evidenci tržeb velmi finančně náročnou.

Zpravidla mají totiž tito lidé k dispozici například jen jednoho programátora, který pro ně

maličkosti na e-shopu upravuje. Často to bývá například jen změna nadpisů, úprava

hlavní neboli vstupní stránky e-shopu, oprava chyb, které se časem objevily, změny

obrázků anebo lehké úpravy detailů produktů, prodávaných v obchodě. Hodinové sazby

těchto programátorů nejsou zanedbatelné, a tak jsem se rozhodl čas implementace rapidně

zkrátit.

V teoretické části tedy popisuji všechny náležitosti, kterých se aplikace týká. Seznámím

čtenáře se samotným zákonem o evidenci tržeb. Popíši základní diagramy používané pro

návrhy softwaru. Vysvětlím základy programování webových aplikací, tedy detailně

frontend i backend. A představím e-shop Tisknisi.cz, se kterým spolupracuji již dva roky

a bylo mi umožněno použít na něm mnou navrhované řešení.

Praktická část detailně představí samotnou aplikaci, ukáže její architekturu pomocí

diagramů, následně vytvořené wireframy, počeštěně drátěné modely, které pomáhají

vytvořit náhled řešení. Nebudou chybět ukázky důležitých částí kódu. Dále popíši proces

nasazení na server, testování a implementaci do e-shopu. Závěrem navrhnu cenovou

politiku a vyhodnotím ekonomickou výhodnost tohoto řešení.
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2 Cíle práce

Cílem této diplomové práce je vytvoření aplikace pro elektronickou evidenci tržeb, která

usnadní implementaci do e-shopů, které jsou postavené tzv. na zelené louce. Práce

současně popíše charakteristiku a základní pojmy elektronické evidence tržeb, ale také

technologie používané při vývoji aplikace. Ta by měla jak usnadnit práci programátorům,

protože většina složité logiky se bude odvíjet na straně aplikace, tak hlavně ušetřit peníze

majitelům e-shopů. A to z toho důvodu, že implementace mého řešení oproti sestavení a

implementaci řešení vlastního, které vyplývá z dokumentace Finanční správy, zkrátí čas

na minimum. Pro ziskovost této aplikace s názvem E-EET navrhnu přijatelnou cenovou

politiku.
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3 Teoretická část

3.1 Elektronická evidence tržeb (EET)

V této kapitole budu čerpat hlavně z oficiálních stránek www.etrzby.cz, které jsou

provozovány přímo Finanční správnou, a webem www.eltrzby.cz, který je provozován

Asociací malých a středních podniků a živnostníků ČR, zkráceně AMSP ČR. Druzí

jmenovaní lobovali při návrhu zákona i po jeho schválení o výjimky anebo změny.

Bohužel totiž obsahoval mnoho nepřesností a obecností, které zhoršovaly schopnost

porozumění této novince. Spoustu termínů nebo povinností si mohl každý vyložit jinak.

Dále obsahuje chyby a je příliš krátký. Což například zmiňuje i pan Matzner ve svém

článku na uznávaném webu Podnikatel.cz. (Matzner, 2015)

Samotné téma elektronická evidence tržeb, zkráceně EET, bylo jistě během let 2015 a

2016 jedním z nejvíce diskutovaných, a hlavně kontroverzních napříč celou Českou

republikou.

Jde o elektronický způsob evidování každé platby, kde je obchodník nucen nejpozději

v okamžiku zaevidování tržby poslat základní údaje o této transakci přímo na server

Finanční správy, kde budou informace shromažďovány, následně obratem obdrží unikání

kód, který je podnikatel povinen uvést na účtence i s dalšími údaji a poté účtenku

poskytnout zákazníkovi. (Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP

ČR), 2016)

Z toho vyplývá, že každá platba má svůj unikátní kód, s kterým je spojena a lze tedy

v budoucnu kdykoliv tuto platbu spárovat.

3.1.1 Princip a požadavky

Nyní cituji kroky procesu přímo z webu Finanční správy a přikládám obrázek pro jejich

lepší porozumění: (Finanční správa ČR, 2016)

1. Podnikatel zašle datovou zprávu o transakci ve formátu XML Finanční správě.

2. Ze systému finanční správy je zasláno potvrzení o přijetí s unikátním kódem FIK.

3. Podnikatel vystaví účtenku (včetně FIK), kterou předá zákazníkovi.

4. Zákazník obdrží účtenku.

http://www.eltrzby.cz/
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5. Zákazník si může ověřit svoji účtenku na Daňovém portále, podnikatel si ověří

tržby evidované pod jeho jménem ve webové aplikaci Elektronická evidence

tržeb.

Obrázek 1 - Jak to funguje?

Zdroj: http://www.etrzby.cz/cs/jak-to-funguje

Pro evidování tržby je potřeba zařízení, které v okamžiku přijetí platby dokáže poslat

záznam na již zmiňovanou Finanční správu. Volba tohoto zařízení je přímo na podnikateli

a liší se třeba i druhem podnikání. Může jim být počítač, tablet, mobil, pokladní zařízení,

nebo software/aplikace běžící na serveru. Poslední zmiňovaná je i náš případ a týká se

hlavně elektronických obchodů. Je pro ně určitě jednoduší implementovat posílání

informací o tržbě elektronicky a automaticky při běhu e-shopu než po každé objednávce,

například na pokladním zařízení, markovat.

Zajímavostí, oproti zahraničí, konkrétně Chorvatsku, kde se současný ministr financí ČR

Ing. Andrej Babiš inspiroval, je, že podnikatelé mají volbu opravdu vlastní. Ve

zmiňovaném Chorvatsku bylo certifikováno několik společností, které autorizované

pokladny distribuovaly. Dle mého názoru se tomuto pan ministr rovnou vyhnul, aby

nevznikaly další rozepře mezi společností a názory typu „obohacení pro majitele těchto

společností“.

http://www.etrzby.cz/cs/jak-to-funguje
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Dále je potřeba mít zajištěné připojení k internetu. V té souvislosti se dostáváme k velmi

časté otázce, co když něco nebude fungovat? Na to ale zákon pamatuje, a tak určuje jisté

výjimky nebo postupy. (Finanční správa ČR, 2016)

1. Co když nejde internet? Podnikatel má poté právo vydat účtenku bez unikátního

kódu a údaje o tržbě poslat na Finanční správu bezprostředně po obnovení spojení,

nejdéle však 48 hodin po uskutečnění platby.

2. Co když nebude k dispozici vůbec žádné internetové připojení? Jeli

provozovna kupříkladu na odlehlém místě, dostane podnikatel výjimku a může

vydávat účtenky bez kódů. Nicméně je povinen, nejpozději do pěti dnů od tržby,

zaslat údaje na servery Finanční správy.

3. Co když spadne spojení během transakce? V případě výpadku, kde viníkem

může být i Finanční správa, která může mít poruchu, platí obdobné pravidlo jako

pro výpadek internetu. Jakmile to bude možné, nejpozději do 48 hodin od

obdržení tržby, provést evidenci.

4. Co když udělám chybu na pokladně a budu muset provést storno? Jestliže se

dopustíte chyby, jednoduše pošlete na Finanční správu údaje obdobným

způsobem, jen jako mínusovou položku. Storno totiž není vázané na původní

tržbu a není to tedy přímo spojené. Jinak řečeno, nestornujete špatně provedenou

tržbu nebo její výši. Ale zašlete údaje s mínusem, pro finální přesnou částku,

kterou disponujete.


[…]

* @return mixed
*/
public function show(Request $request, int $id)
{
return $request->user()->receipts()->where('id', $id)-
>get();
}

/**
* Get all receipts.
*
* @Get("/")
* @Versions({"v2"})
* @Response(200, body={"id": 10, "username": "foo"})
*
* @param Request $request
* @return mixed
*/
public function list(Request $request)
{
return $request->user()->receipts()->get();
}

Příloha 2 - ReceiptsController
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public function create(Request $request)
{
// validate the request
$createReceiptRequest = new CreateReceiptRequest($request-
>all(), $request->user());

if ($createReceiptRequest->isValid() === false) {
return $this->response->array([
'message' => 'Validation error',
'errors' => $createReceiptRequest->getErrors(),
'data' => [],
'status_code' => 400,
])->setStatusCode(400);
}
// create dispatcher
$certificate = new Certificate(storage_path('eet/certificat
es/3784778138.p12'), '26Tisknisi_67o');
$dispatcher = new Dispatcher($certificate);
$dispatcher->setProductionService();

// create EET receipt and data object
$receipt = new EetReceipt;
$data = [];

$receipt->uuid_zpravy = $data['uuid_zpravy'] = UUID::v4();
$receipt->id_provoz = $data['id_provoz'] = $request-
>user()->id_provoz;
$receipt->id_pokl = $data['id_pokl'] = $request->user()-
>id_pokl;
$receipt->dic_popl = $data['dic_popl'] = $request->user()-
>dic_popl;
$receipt->porad_cis = $data['porad_cis'] = $request-
>porad_cis;
$receipt-
>dat_trzby = $data['dat_trzby'] = new \DateTime($request-
>dat_trzby);
$receipt->celk_trzba = $data['celk_trzba'] = $request-
>celk_trzba;
$receipt-
>zakl_nepodl_dph = $data['zakl_nepodl_dph'] = $request-
>zakl_nepodl_dph;
$receipt->zakl_dan1 = $data['zakl_dan1'] = $request-
>zakl_dan1;
$receipt->dan1 = $data['dan1'] = $request->dan1;
$data['rezim'] = $receipt->rezim;

// send the receipt and get codes
$response = [];

try {
$data['fik'] = $dispatcher->send($receipt);
$data['bkp'] = $dispatcher->getBkp();
$data['pkp'] = $dispatcher->getPkp();

$response = [
'message' => 'Success',
'data' => $data,
'errors' => [],
'status_code' => 200,
];

http://www.php.net/array
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Zdroj: vlastní zpracování

} catch (\Exception $exception) {
$data['fik'] = null;
$data['bkp'] = $dispatcher->getBkp();
$data['pkp'] = $dispatcher->getPkp();

$response = [
'message' => 'Server error',
'data' => $data,
'errors' => [
'message' => $exception->getMessage(),
'code' => $exception->getCode(),
'file' => $exception->getFile(),
'line' => $exception->getLine(),
],
'status_code' => 500,
];

} finally {
// store receipt in database
$request->user()->receipts()->create($data);

// return result
return $this->response->array($response)-
>setStatusCode($response['status_code']);
}
}
}

http://www.php.net/array
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<?php

namespace App\Models;

use Illuminate\Notifications\Notifiable;
use Illuminate\Foundation\Auth\User as Authenticatable;
use Laravel\Passport\HasApiTokens;
use Spatie\MediaLibrary\HasMedia\HasMediaTrait;
use Spatie\MediaLibrary\HasMedia\Interfaces\HasMedia;

class User extends Authenticatable implements HasMedia
{
use HasApiTokens, Notifiable, HasMediaTrait;

/**
* The attributes that are mass assignable.
*
* @var array
*/
protected $fillable = [
'first_name', 'last_name', 'email', 'password', 'dic_popl',
'id_provoz', 'id_pokl'
];

/**
* The attributes that should be hidden for arrays.
*
* @var array
*/
protected $hidden = [
'password', 'remember_token',
];

/**
* The accessors to append to the model's array form.
*
* @var array
*/
protected $appends = ['full_name', 'is_eet_ready'];

/**
* Always capitalize the first name when it's saved to the
database.
*
* @param string $value
*/
public function setFirstNameAttribute(string $value) : void
{
$this->attributes['first_name'] = ucfirst($value);
}

Příloha 3 - User
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Zdroj: vlastní zpracování

/**
* Always capitalize the last name when it's saved to the
database.
*
* @param string $value
*/
public function setLastNameAttribute(string $value) : void
{
$this->attributes['last_name'] = ucfirst($value);
}

/**
* Get the EET ready flag for the user.
*
* @return bool
*/
public function getIsEetReadyAttribute() : bool
{
return $this->attributes['is_eet_ready'] =
!empty($this->dic_popl) &&
!empty($this->id_provoz) &&
!empty($this->id_pokl);
}

/**
* Get the user's full name.
*
* @return string
*/
public function getFullNameAttribute() : string
{
return $this->attributes['full_name'] = "{$this-
>first_name} {$this->last_name}";
}

/**
* Get the receipts for the user.
*/
public function receipts()
{
return $this->hasMany('App\Models\Receipt');
}
}

http://www.php.net/ucfirst
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Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 5 - CD s elektronickými přílohami

<?php

namespace App\Models;

use Illuminate\Database\Eloquent\Model;

class Receipt extends Model
{
// protected $primaryKey = null;

public $incrementing = false;

/**
* The attributes that are mass assignable.
*
* @var array
*/
protected $fillable = [
'uuid_zpravy',
'id_provoz',
'id_pokl',
'dic_popl',
'porad_cis',
'dat_trzby',
'celk_trzba',
'zakl_nepodl_dph',
'zakl_dan1',
'dan1',
'rezim',
'fik',
'bkp',
'pkp',
];

/**
* Get the user that owns the receipt.
*/
public function user()
{
return $this->belongsTo('App\Models\User');
}
}

Příloha 4 - Receipt
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