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Závěr

Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Velice kladně hodnotím přínos této práce. Implementace EET do e-shopů je v současné době
aktuální a zajímavé téma. Tato diplomová práce podává srozumitelný přehled o problematice EET
a vytvořená aplikace skutečně usnadňuje implementaci EET do e-shopů a s nastavenou cenovou
politikou je to zajímavá alternativa, jak EET snadno a rychle implementovat.

Celkový dojem z této práce kazí napsání textu v ich formě a několik gramatických chyb, kterých se
autor dopustil.

Celkově hodnotím tuto diplomovou práci výborně a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

- Jaká licence platí pro použité repozitáře p. Šedivého? Je možné je legálně využít pro komerční
použití?

Datum: 02.05.2017 Podpis oponenta diplomové práce